
№ 1091 от 11.04.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 04.07.2014 № 2306 «Об утверждении муниципальной программы города-
курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации города Пятигорска от 12.11.2013 г. № 4193 
«Об утверждении перечня муниципальных программ города-курорта 
Пятигорска, планируемых к разработке», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ города-курорта 
Пятигорска, утвержденным постановлением администрации города 
Пятигорска от 08.11.2013 г. № 4175, -  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению 

администрации города Пятигорска от 04.07.2014 г. № 2306 «Об утверждении 
муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и 
развитие культуры»: 

1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
программы» паспорта программы в следующей редакции: 

Общий объем финансирования программы составляет 459 297,42 
тыс.рублей,  

в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 87 461,69  тыс. рублей,  
- 2016 год – 84 546,65 тыс. рублей,  
- 2017 год – 78 884,78 тыс. рублей,  
- 2018 год – 94 305,76 тыс. рублей,  
- 2019 год – 99 977,82 тыс. рублей. 
 

     В том числе за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска (далее 
бюджет города) – 429 115,82 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 81 544,09 тыс. рублей,  
- 2016 год – 78 480,65 тыс. рублей,  
- 2017 год – 72 818,78 тыс. рублей,  
- 2018 год – 88 239,76 тыс. рублей,  



- 2019 год – 93 911,82 тыс. рублей. 
В том числе за счет иных источников финансирования – 30 181,60 тыс. 

рублей, 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2016 год – 6 066,00 тыс. рублей,  
- 2017 год – 6 066,00 тыс. рублей,  
- 2018 год – 6 066,00 тыс. рублей,  
- 2019 год – 6 066,00 тыс. рублей. 
 

          1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы 1 паспорта подпрограммы «Реализация мероприятий по 
сохранению и восстановлению памятников культурно-исторического 
наследия» муниципальной программы города-курорта Пятигорска 
«Сохранение и развитие культуры» в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 7 712,15 
тыс. рублей,  
        в том числе по годам: 
          - 2015 год – 6 752,15 тыс. рублей,  
          - 2018 год -  960,00 тыс.рублей. 
        В том числе за счет средств бюджета города  – 7 712,15 тыс. рублей, 
        в том числе по годам: 
          - 2015 год – 6 752,15 тыс. рублей,  
          - 2018 год -  960,00 тыс.рублей. 
 
         1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы 2 паспорта подпрограммы «Реализация мероприятия и 
сохранению и развитию культуры» муниципальной программы города-
курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» в следующей 
редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 
412 533,02 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 72 899,09 тыс. рублей,  
- 2016 год – 76 736,20 тыс. рублей,  
- 2017 год – 71 074,33 тыс. рублей,  
- 2018 год – 85 535,31 тыс. рублей,  
- 2019 год – 92 167,37 тыс. рублей. 
 
В том числе за счет средств бюджета города – 382 351,42 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 66 981,49 тыс. рублей,  



          - 2016 год – 70 670,20 тыс. рублей,  
- 2017 год – 65 008,33 тыс. рублей,  
- 2018 год – 79 469,31 тыс. рублей,  
- 2019 год – 86 101,37 тыс. рублей. 
В том числе за счет иных источников финансирования – 30 181,60 тыс. 

рублей, 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2016 год – 6 066,00 тыс. рублей,  
- 2017 год – 6 066,00 тыс. рублей,  
- 2018 год – 6 066,00 тыс. рублей,  
- 2019 год – 6 066,00 тыс. рублей. 
 
1.4. Изложить раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы 3 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
программы «Сохранение и развитие культуры» и общепрограммные 
мероприятия» муниципальной программы города-курорта Пятигорска 
«Сохранение и развитие культуры» в следующей редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 39 052,25 
тыс. рублей, 

в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2016 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2017 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2018 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2019 год – 7 810,45 тыс. рублей. 
В том числе за счет средств бюджета города - 39 052,25 тыс. рублей 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2016 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2017 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2018 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2019 год – 7 810,45 тыс. рублей. 
 
1.5 Изложить 2 абзац раздела 3 «характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 2» в следующей редакции : «Мероприятиями 
подпрограммы 2 в целях укрепления материально-технической базы 
учреждений культуры предусмотрено приобретение:» 
          2. Приложения 2,3 и 4 к муниципальной программе города-курорта 
Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» изложить в редакции 
согласно Приложениям 2,3,4 к настоящему постановлению. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска С.В. Нестякова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава города Пятигорска               Л.Н. Травнев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации города Пятигорска 

от _____________2016 г. №____________ 
 

Приложение  2 
к муниципальной программе  
города-курорта Пятигорска 

«Сохранение и развитие  
культуры» 

 
 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» 

за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 
подпрограммы 
программы, 
основного 
мероприятия 
подпрограммы 
программы 

Целевая статья расходов Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 
программы, 
подпрограммы 
программы 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

програ

мма 
подпро

грамма 
Основ

ное 
меропр

иятие 

Направл

ение 
расходо

в 

 2014 
год 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 Муниципальная 

программа 
города-курорта 
Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие 
культуры», всего 

05 0 00 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 
 
Соисполнитель: 

14120,72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

81 544,09 
 

78480,65 72818,78 88239,76 93911,82 



Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры, 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
г. Пятигорска» 
 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администрации 
г. Пятигорска» 
 
Администрация 
города 
Пятигорска 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Подпрограмма 
«Реализация 
мероприятий по 
сохранению и 
восстановлению 
памятников 
культурно-
исторического 
наследия»  
муниципальной 
программы 
города-курорта 
Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие 

05 1 00 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 
 
Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры, 

- 6 752,15 - - 960,00 - 



культуры»,всего строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
г. Пятигорска» 

1.1 Установка 
(устройство) 
мемориальных 
досок и других 
мемориальных 
(памятных) 
объектов на 
территории 
муниципального 
образования 
города-курорта 
Пятигорска  

05 1 - 2590 Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры, 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
г. Пятигорска» 

- 4752,15 - - - - 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 
ремонта, 
восстановление и 
реставрация 
наиболее значимых 
и находящихся в 
неудовлетворитель

ном состоянии 
воинских 
захоронений, 
памятников и 
мемориальных 
комплексов, 
увековечивающих 
память погибших в 
годы Великой 
Отечественной 
войны 

05 1 - 2591 Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры, 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
г. Пятигорска» 

- 2 000,00 - - - - 



1.3 Обеспечение 
сохранности 
объектов 
культурного 
наследия 

05 1 - 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

- - - - 960,00 - 

2  Подпрограмма 
«Реализация 

мероприятий по 
сохранению и 
развитию 
культуры» 

муниципальной 
программы  города-

курорта 
Пятигорска 

«Сохранение и 
развитие 

культуры», всего 

05 2 00 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 
 
Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры, 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
г. Пятигорска» 
 
Администрация 
города 
Пятигорска» 
 

14120,72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66 981,49 
 

70670,20 
 

65008,33 
 
 

79469,31 
 
 

86101,37 
 
 



2.1 Обеспечение 
деятельности 

(оказания услуг) 
библиотек 

05 2 - 1127 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

- 31606,85 - - - - 

2.2 Осуществление 
библиотечного, 
библиографическог

о и 
информационного 
обслуживания 
населения города-
курорта 
Пятигорска 

 

05 
 
 

2 01 
 
 

00000 
 

Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

- 
 

- 31801,78 31965,37 31965,37 31965,37 

2.3 

 

 

 

 

 

 

Комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

05 
 

2 
 

- 
 
 

2581 
 

Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

- 
 
 

100,00 
 

- - - - 



2.4 Обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
дворцов, домов 
культуры и других 
организаций 
исполнительского 
искусства 

05 2 - 1128 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

- 24 400,62 - - - - 

2.5 Осуществление и 
оказание услуг 
культурно-
досуговыми 
учреждениями 
города-курорта 
Пятигорска 

05 2 02 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

- - 30398,42 24572,96 24572,96 24572,96 

2.6 Осуществление 
капитального и 
текущего ремонта 
зданий и 
помещений 
муниципальных 
учреждений 

05 2  0301 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

435,72 - - - - - 

2.7 Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культуры 

 

05 2 04 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

- - - - 14460,98 21093,04 



2.8 Мероприятия на 
проведение 
реконструкции 
МБУК КТ 
«Городской дом 
культуры №1» 

05 2 - 0902 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 

800,00 - - - - - 

2.9 Мероприятия по 
подготовке и 
проведению в 
городе-курорте 
Пятигорске 
празднования 70-й 
годовщины Победы 
в Великой 
Отечественной 
войне 1941-1945 
годов 

 

05 2 - 2570 Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры, 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
г. Пятигорска» 
 
 
 

- 2 031,42 - - - - 

2.10 Организация 
культурно-
массовых 
мероприятий, 
привлечение 
жителей города к 
культурно-
досуговой 
деятельности 
(городские 
праздники) 

05 
78 
 

2 
2 

- 
- 

2583 
0101 

 

Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 
 
Соисполнитель: 
Администрация 
города 
Пятигорска 

 
12885,00 

8 842,60 - - - - 



2.11 Организация 
культурно-
массовых 
мероприятий, 
привлечение 
жителей города к 
культурно-
досуговой 
деятельности  

05 2 03 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 
 

- - 8470,00 8470,00 8470,00 8470,00 

3.  Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
города-курорта 
Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие 
культуры » и 
общепрограммны

е мероприятия  
муниципальной 
программы 
города-курорта 
Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие 
культуры»,всего 

05 3 00 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
 учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 
 
Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администрации 
г. Пятигорска» 

- 7810,45 
 

7810,45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7810,45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7810,45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7810,45 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.1 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 
города 
Пятигорска 

05 3 - 1001 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
 учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 

- 4543,21 - - - - 



Пятигорска» 
 
 

3.2 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
учебно-
методических 
кабинетов, 
централизованны

х бухгалтерий, 
групп 
хозяйственного 
обслуживания, 
учебных 
фильмотек, 
межшкольных 
учебно-
производственны

х кабинетов, 
логопедических 
пунктов 

05 3 - 1130 Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администрации 
г. Пятигорска» 

- 3267,24 - - - - 

3.3 Обеспечение 
реализации 
программы 

05 3 01 00000 Ответственный 
исполнитель: 
Муниципальное 
 учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
города 
Пятигорска» 
 
Соисполнитель: 
Муниципальное 
учреждение 

- - 7810,45 7810,45 7810,45 7810,45 



«Управление 
образования 
администрации 
г. Пятигорска» 

 
Заместитель главы администрации  
города Пятигорска, управляющий делами  
администрации города Пятигорска                                                                                                                                                                   В.Г. Косых 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации города Пятигорска 

от _____________2016 г. №____________ 
 
 
 

Приложение  3 
к муниципальной программе  
города-курорта Пятигорска 

«Сохранение и развитие  
культуры» 

 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и 

развитие культуры» за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска и иных источников финансирования (в разрезе источников финансового 
обеспечения) 

№ 
п/п 

Наименование программы, подпрограммы 
программы, основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Источники ресурсного 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 
подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) оценка по годам 
 (тыс. рублей) 

 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 
 

 

5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа города-
курорта Пятигорска «Сохранение и 
развитие культуры», всего 

Всего 14120,72 87461,69 84546,65 78884,78 94305,76 99977,82 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2. средства бюджета 
Ставропольского края 
(далее краевой бюджет) 

- - - - - - 

3. средства бюджета города- 14120,72 
 

81544,09 
 

78480,65 
 

72818,78 
 

88239,76 
 

93911,82 
 



курорта Пятигорска (далее 
бюджет города,в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска»» 

МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

МУ «Управление 
образования г. Пятигорска» 

Администрация города 
Пятигорска 

 
 
 
 

12965,72 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 
 

1155,00 

 
 
 
 

68493,28 
 
 
 
 

8783,57 
 
 
 
 
 
 

3267,24 
 

1000,00 

 
 
 
 

75213,41 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

3267,24 
 
- 

 
 
 
 

69551,54 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

3267,24 
 
- 

 
 
 
 

84972,52 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

3267,24 
 
- 
 

 
 
 
 

90644,58 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

3267,24 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- 5917,60 6066,00 6066,00 6066,00 6066,00 

1 Подпрограмма «Реализация мероприятий 
по сохранению и восстановлению 
памятников культурно-исторического 
наследия» муниципальной программы 
города-курорта Пятигорска «Сохранение и 

Всего - 6752,15 - - 960,00 - 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2. средства бюджета 
Ставропольского края 
(далее краевой бюджет) 

- - - - - - 



развитие культуры», всего 3. средства бюджета города-
курорта Пятигорска (далее 
бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 

 

 

- 

 

- 

6752,15 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 

6752,15 

- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

960,00 
 
 
 
 
 
 

960,00 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

Установка (устройство) мемориальных досок и 
других мемориальных (памятных) объектов на 
территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска 

 

Всего - 4752,15 - - - - 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.  краевой бюджет - - - - -  

3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
- 

4752,15 
 
 

4752,15 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 



4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

1.2 Проведение ремонта, восстановление и 
реставрация наиболее значимых и 
находящихся в неудовлетворительном 
состоянии воинских захоронений, памятников 
и мемориальных комплексов, 
увековечивающих память погибших в годы 
Великой Отечественной войны 

Всего - 2000,00 - - - - 

1. средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2. краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города, в т.ч. 
предусмотренные: 

МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

 

- 
 
 
 
- 

2000,00 
 
 
 

2000,00 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

1.3 Обеспечение сохранности объектов 
культурного наследия 

 

Всего - - - - 960,00 - 

1. средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2. краевой бюджет - - - - - - 



3. бюджет города, в т.ч. 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

960,00 
 
 
 

960,00 

- 
 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2  Подпрограмма «Реализация мероприятий по 
сохранению и развитию культуры» 

муниципальной программы города-курорта 
Пятигорска «Сохранение и развитие 

культуры», всего 

Всего 14120,72 72899,09 76736,20 71074,33 85535,31 92167,37 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.  краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

Администрация города 
Пятигорска 

 

14120,72 
 
 

12965,72 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 

1155,00 
 
 
 

66981,49 
 
 

63950,07 
 
 
 
 

2031,42 
 
 
 
 
 

1000,00 

70670,20 
 
 

70670,20 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

65008,33 
 
 

65008,33 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

79469,31 
 
 

79469,31 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

86101,37 
 
 

86101,37 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- 5917,60 6066,00 6066,00 6066,00 6066,00 



2.1. Осуществление библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания населения города-курорта 
Пятигорска 

 

Всего - 31 956,85 - - - - 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.  краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города ,в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
- 

31606,85 
 
 

31606,85 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- 350,00 - - - - 

2.2 Обеспечение библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания населения города-курорта 
Пятигорска 

 

Всего - - 32151,78 32315,37 32315,37 32315,37 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города, в т.ч. 
предусмотренные 
 
МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 

        - 

- 
 
 
- 

31801,78 
 
 

31801,78 

31965,37 
 
 

31965,37 

31965,37 
 
 

31965,37 

31965,37 
 
 

31965,37 

4. иные источники 
финансирования 

- - 350,00 350,00 350,00 350,00 

2.3 Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

 

Всего - 100,00 - - - - 



  1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  2.краевой бюджет - - - - -- - 

  3. бюджет города, в т.ч. 
предусмотренные 
 
МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
- 

100,00 
 
 

100,00 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

  4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2.4 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
дворцов, домов культуры и других 
организаций исполнительского искусства 

 

Всего - 29728,22 - - - - 

  1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  2.краевой бюджет - - - - - - 

  3. бюджет города, в т.ч. 
предусмотренные 
 
МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
- 

24400,62 
 
 

24400,62 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

  4. иные источники 
финансирования 

- 5327,60 
 

- - - - 

2.5 Осуществление и оказание услуг культурно-
досуговыми учреждениями города-курорта 
Пятигорска 

Всего - - 36114,42 30288,96 30288,96 30288,96 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 



 2.  краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

30398,42 
 
 
 

30398,42 

24572,96 
 
 
 

24572,96 

24572,96 
 
 
 

24572,96 

24572,96 
 
 
 

24572,96 

4. иные источники 
финансирования 

- - 5716,00 5716,00 5716,00 5716,00 

2.6 Осуществление капитального и текущего 
ремонта зданий и помещений муниципальных 
учреждений 

Всего 435,72 240,00 - - - - 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.  краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города,в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

435,72 
 
 
 

435,72 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- 240,00 - - - - 

2.7 Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры 

Всего - - - - 14460,98 21093,04 

  1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 



  2.  краевой бюджет - - - - - - 

  3. бюджет города,в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

14460,98 
 
 
 

14460,98 

21093,04 
 
 
 

21093,04 

  4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2.8 Мероприятия на проведение реконструкции 
МБУК КТ Городской дом культуры №1 

 

Всего 800,00 - - - - - 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.  краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

800,00 
 
 
 

800,00 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2.9 Мероприятия по подготовке и проведению в 
городе-курорте Пятигорске празднования 70-
летней годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

Всего - 2031,42 - - - - 

  1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 



  2.  краевой бюджет - - - - - - 

  3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

 

- 
 

 

- 

2031,42 
 
 
 
 

2031,42 

- 
 

 

- 

 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

  4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2.10 Организация культурно-массовых 
мероприятий, привлечение жителей города к 
культурно-досуговой деятельности (городские 
праздники) 

 

Всего 12885,00 8842,60 - - - - 

  1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  2.  краевой бюджет - - - - - - 

  3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

 МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 

12885,00 
 
 

11730,00 
 
 
 
 
 
- 

8842,60 
 
 

7842,60 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 



хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

Администрация города 
Пятигорска» 

 

 
 
 

1155,00 
 
 
 
 

 
 
 

1000,00 

 
 
 
- 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

  4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

2.11 Организация культурно-массовых 
мероприятий, привлечение жителей города к  
культурно-досуговой деятельности 

 

Всего - - 8470,00 8470,00 8470,00 8470,00 

  1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  2.  краевой бюджет - - - - - - 

  3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

МУ «Управление 
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. 
Пятигорска» 

Администрация города 
Пятигорска 

- 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

8470,00 
 
 

8470,00 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 

 

8470,00 
 
 

8470,00 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 

8470,00 
 
 

8470,00 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 

8470,00 
 
 

8470,00 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 



 

  4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

3.  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы города-
курорта Пятигорска «Сохранение и 
развитие культуры » и общепрограммные 
мероприятия» муниципальной программы 
города-курорта Пятигорска «Сохранение и 
развитие культуры», всего 

Всего - 7810,45 7810,45 7810,45 7810,45 7810,45 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.  краевой бюджет - - - - - - 

3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

МУ «Управление 
образования администрации 
г. Пятигорска» 

- 
 

- 

 

 

- 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 

 
3267,24 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 

 
3267,24 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 

 
3267,24 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 

 
3267,24 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 

 
3267,24 

4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

3.1 Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления города 
Пятигорска 

Всего - 4543,21 - - - - 

1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.  краевой бюджет - - - - - - 



3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

- 
 
 
- 

4543,21 
 
 

4543,21 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

3.2 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных 
фильмотек, межшкольных учебно- 
производственных кабинетов, 
логопедических пунктов 
 

Всего - 3267,24 - - - - 

  1.средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  2.  краевой бюджет - - - - - - 

  3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление 
образования администрации 
г. Пятигорска» 

- 
 
 
 
- 

3267,24 
 
 
 

3267,24 
 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

  4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

3.3 Обеспечение реализации программы Всего - - 7810,45 7810,45 7810,45 7810,45 
  1.средства федерального 

бюджета 
- - - - - - 

  2.  краевой бюджет - - - - - - 



  3. бюджет города, в т.ч 
предусмотренные: 

МУ «Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

МУ «Управление 
образования администрации 
г. Пятигорска» 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 
3267,24 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 
3267,24 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 
3267,24 

7810,45 
 
 
4543,21 
 
 
 
3267,24 

  4. иные источники 
финансирования 

- - - - - - 

 
 
Заместитель главы администрации  
города Пятигорска, управляющий делами  
администрации города Пятигорска                                                                                                                                                                  В.Г. Косых 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации города Пятигорска 

от _____________2016 г. №____________ 

 

 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе  

города-курорта Пятигорска 

«Сохранение и развитие культуры» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» 

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 
программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
программы 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы программы, 
основного мероприятия 
подпрограммы программы 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат основного 

мероприятия 
подпрограммы программы 

(краткое описание) 

Связь с целевыми 
индикаторами и 
показателями 
программы 

(подпрограммы 
программы) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Подпрограмма «Реализация мероприятий по сохранению и восстановлению памятников культурно-исторического наследия» муниципальной программы 

города-курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» 



1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Установка (устройство) 
мемориальных досок и других 
мемориальных (памятных) 
объектов на территории 
муниципального образования 
города-курорта Пятигорска  

Муниципальное учреждение 
«Управление архитектуры, 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации г. 
Пятигорска» 

2015 2015 Установка Стены памяти Индикатор №1 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 



1.2 Проведение ремонта, 
восстановление и реставрация 
наиболее значимых и 
находящихся в 
неудовлетворительном 
состоянии воинских 
захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, 
увековечивающих память 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны 

Муниципальное учреждение 
«Управление архитектуры, 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации г. 
Пятигорска» 

2015 2015 Восстановление памятников 
и мемориальных 
комплексов, 
увековечивающих память 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны 

Индикатор №1 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

1.3 Обеспечение сохранности 
объектов культурного 
наследия 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации г. 
Пятигорска» 

2018 2018 Сохранение и 
восстановление здания-
памятника регионального 
значения, в котором 
находятся 2 детских 
учреждения культуры 

Индикатор №1 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2. Подпрограмма «Реализация мероприятий по сохранению и развитию культуры» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и 
развитие культуры» 



2.1 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) библиотек 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

 

 

2015 2015 Создание 
удовлетворительных 
условий для 
пользователей библиотек 

Индикатор №2,3,4,8,9 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.2 Осуществление 
библиотечного, 
библиографического и 
информационного 
обслуживания населения 
города-курорта Пятигорска 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

 

 

2016 2019 Создание 
удовлетворительных 
условий для 
пользователей библиотек 

Индикатор №2,3,4,8,9 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.3 Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований 

 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

2015 2015 Создание 
удовлетворительных 
условий для 
пользователей библиотек 

Индикатор №2 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.4 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) дворцов, 
домов культуры и других 
организаций исполнительного 
искусства 

 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

2015 2015 Привлечение населения к 
занятиям самодеятельным 
художественным 
творчеством 

Индикатор №5,6,7 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 



2.5 Осуществление и оказание 
услуг культурно-досуговым 
учреждениям города-курорта 
Пятигорска 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

2016 2019 Привлечение населения к 
занятиям самодеятельным 
художественным 
творчеством 

Индикатор №5,6,7 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.6 Осуществление капитального 
и текущего ремонта зданий и 
помещений муниципальных 
учреждений 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

2014 2014 Создание 
удовлетворительных 
условий для посетителей 
культурно-досуговых 
учреждений 

Индикатор № 
4,8,9,5,6,7 в таблице 
Приложения №1 к 
муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.7 Укрепление материально-
технической базы учреждений 
культуры 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

2018 2019 Создание 
удовлетворительных 
условий для посетителей 
культурно-досуговых 
учреждений 

Индикатор № 
4,8,9,5,6,7 в таблице 
Приложения №1 к 
муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.8 Мероприятия на проведение 
реконструкции МБУК КТ 
«Городской дом культуры 
№1» 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

2014 2014 Создание 
удовлетворительных 
условий для посетителей 
культурно-досуговых 
учреждений 

Индикатор № 
4,8,9,5,6,7 в таблице 
Приложения №1 к 
муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.9 Мероприятия по подготовке и 
проведению в городе-курорте 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 

2015 2015 Организация досуга 
населения 

Индикатор №5,6,7 в 
таблице Приложения 



Пятигорске празднования 70-
летней годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов 

администрации города 
Пятигорска» 

 

№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.10 Организация культурно-
массовых мероприятий, 
привлечение жителей города к 
уультурно-досуговой 
деятельности (городские 
праздники) 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

 

 

 

2014 2015 Организация досуга 
населения 

Индикатор №5,6,7 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

2.11 Организация культурно-
массовых мероприятий, 
привлечение жителей города к 
культурно-досуговой 
деятельности 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска», 

Администрация города 
Пятигорска 

Муниципальное учреждение 
«Управление архитектуры, 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации г. 
Пятигорска» 

 

 

 

2016 2019 Организация досуга 
населения 

Индикатор №5,6,7 в 
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 



 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» и 
общепрограммные мероприятия муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» 

3.1. Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления города 
Пятигорска 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

 

 

2015 2015 Осуществление 
ответственным 
исполнителем программы 
деятельности по 
комплексному решению 
вопросов, связанных с 
развитием культуры и 
искусства на территории 
города-
курортаПятигорска 

Индикатор №1-9 в  
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

3.2 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учебно-
методических кабинетов, 
централизованных 
бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания 
учебных фильмотек, 
межшкольных учебно-
производственных кабинетов, 
логопедических пунктов 

Муниципальное учреждение 
«Управление образования 
администрации города 
Пятигорска»  

 

 

2015 2015 Осуществление 
ответственным 
исполнителем программы 
деятельности по 
комплексному решению 
вопросов, связанных с 
развитием культуры и 
искусства на территории 
города-
курортаПятигорска 

Индикатор №1-9 в  
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

3.3 Обеспечение реализации 
программы 

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры 
администрации города 
Пятигорска» 

 

 

2016 2019 Осуществление 
ответственным 
исполнителем программы 
деятельности по 
комплексному решению 
вопросов, связанных с 
развитием культуры и 
искусства на территории 
города-
курортаПятигорска 

Индикатор №1-9 в  
таблице Приложения 
№1 к муниципальной 
программе города-
курорта Пятигорска 
«Сохранение и 
развитие культуры» 

Заместитель главы администрации  



города Пятигорска, управляющий делами  

администрации города Пятигорска              В.Г. Косых 

 

 

 

 


